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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

Varje kommun ska enligt kommunallagen ha riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska 
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll 
illustreras i figuren nedan.
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Fullmäktige beslutar om 
mål för god ekonomisk 
hushållning.

1

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i årsredovisningen och 
gör en bedömning av 
måluppfyllelsen för helåret. 

32

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i delårsbokslutet och 
gör en prognos över 
måluppfyllelsen för helåret. 

Revisorerna bedömer om resultaten delårsrapport och årsredovisning 
är förenliga med de mål fullmäktige beslutat samt om kommunen 
klarar kravet på en ekonomi i balans.

Riktlinjer/mål Delårsrapport Årsredovisning



2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäktige har i budget 2025 beslutat om tre finansiella mål och fyra verksamhetsmässiga 
inriktningsmål för god ekonomisk hushållning. 

• Kommunfullmäktige har i riktlinjer för god ekonomisk hushållning (antagna 2024-11-25) beslutat om 
följande kriterier för vilken måluppfyllelse som krävs för att uppnå god ekonomisk hushållning:

• En övervägande* del av de finansiella målen har uppnåtts under räkenskapsåret.   

• En övervägande del av verksamhetsmålen har uppfyllts under året eller utvecklats  i en  positiv 
riktning  i förhållande  till  målformuleringen. 

• EY noterar att skrivelsen kring hur stor andel av de finansiella målen som ska vara uppfyllda skiljer sig 
åt mellan kommunens budget och riktlinjer för god ekonomisk hushållning. 
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*Enligt budget 2025 ska samtliga finansiella mål var uppfyllda för att uppnå god ekonomisk hushållning. 



3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer upp samtliga av kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål.

• 2 av inriktningsmålen bedöms delvis uppnås och 2 mål bedöms i hög grad uppfyllas. Samtliga inriktningsmål 
bedöms ha utvecklats i en positiv riktning utifrån målformuleringen. 

• 2 finansiella mål prognostiseras att uppnås för året. 1 finansiellt mål  bedöms delvis uppfyllas.

• Kommunstyrelsen gör bedömningen att god ekonomisk hushållning kan uppnås utifrån nuvarande 
måluppfyllelse. 

• Kommunens prognostiserade balanskravsresultat är 46,2 mnkr.
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4. Vår bedömning

• Vår bedömning är, utifrån prognosen av balanskravsresultatet i delårsredovisningen, att det
lagstadgade balanskravet förväntas uppfyllas.

• Vår bedömning är att prognosen delvis är förenlig med de finansiella mål som fullmäktige har fastställt.

• Vår bedömning är att prognosen är förenlig med de verksamhetsmässiga mål som fullmäktige har
fastställt.

• Vi konstateras att formuleringen kring vilken måluppfyllelse som krävs skiljer sig åt mellan
kommunfullmäktiges budget och riktlinjerna för god ekonomisk hushållning. Mot bakgrund av
ovanstående är vår bedömning att vi inte kan uttala oss om resultatet av uppnådda mål är förenligt
med god ekonomisk hushållning. Vi konstaterar dock att prognosen för de verksamhetsmässiga målen
indikerar ett resultat som är förenligt med fullmäktiges målsättningar.
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5. Våra rekommendationer

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att: 

• Säkerställ att den budget som bereds för förslag i kommunfullmäktige överensstämmer med
kommunens riktlinjer gällande god ekonomisk hushållning, avseende vilken måluppfyllelse
som krävs för att god ekonomisk hushållning ska uppnås.
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14 oktober 2025

Johan Palmgren, uppdragsledare Liselott Daun, kvalitetssäkrare
Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY   Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY



 

 

 Revisorerna i Munkedals kommun 

   

   

 Till fullmäktige i Munkedals kommun    

 Organisationsnummer 212000-1330 

 

Revisorernas bedömning av delårsrapport 2025-08-31 
 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport 

per 2025-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål 

och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som 

för verksamheten.  

 

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på 

övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt 

god revisionssed i kommunal verksamhet, av våra sakkunniga biträden.  

 

Vår sammanfattande bedömning är följande: 

 

Revisorerna kan inte bedöma om resultat i delårsrapporten med avseende på de finansiella 

målen är förenligt med fullmäktiges målsättning. Detta eftersom kriterierna för hur stor 

andel av målsättningarna som behöver vara uppfyllde skiljer sig åt mellan 

kommunfullmäktiges budget för 2025 och riktlinjerna för god ekonomisk hushållning.  

 

Vår bedömning är att kommunen förväntas efterleva balanskravet. 

 

Revisorerna noterar att det i det sakkunniga biträdes yttrande framgår att kommunen gör  

avsteg från rådet för kommunal redovisnings rekommendation avseende leasing. I nuläget 

redovisas leasingavtal avseende lokalhyresavtal som operationell leasing. För bedömning 

avseende kommunens räkenskaper hänvisar revisorerna till det sakkunniga biträdets 

yttrande om delårsrapport.  

 

 

 

 

 

 

Datum enligt digital underskrift 

 

 

 

 

 

 Claes Hedlund  Ove Göransson   Andreas Thorn  

 Ordförande  

 

 

 

  

 

 Bertil Schewenius Kjell Olseke 

   
 

 

Bilagor: 

Det sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 2025 

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet  
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer 
information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se
https://eutl.penneo.com.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ANDREAS THORN
Undertecknare
Serienummer: 3fdffce003d4ea[…]5a9afa18a3e94
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2025-10-16 10:58:17 UTC

Kjell Ingvar Olseke
Undertecknare
Serienummer: 994fa7ae198e97[…]cbd7ce25ee2b8
IP: 188.150.xxx.xxx
2025-10-16 12:06:04 UTC

OLOF BERTIL SCHEWENIUS
Undertecknare
Serienummer: 56567ee81a7ce0[…]5ac6dca2a00ae
IP: 78.69.xxx.xxx
2025-10-16 19:23:53 UTC

Claes Ingvar Hedlund
Undertecknare
Serienummer: a7f8b9d12e7bf9[…]404ad53c45c1d
IP: 188.150.xxx.xxx
2025-10-17 10:16:30 UTC

OVE GÖRANSSON
Undertecknare
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IP: 87.227.xxx.xxx
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Det sakkunniga biträdets yttrande om 
delårsrapport 

Till revisorerna i Munkedals kommun (org.nr 212000-1330) 

Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i 

delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, 

kassaflödesanalys samt noter för Munkedals kommun för 

perioden 2025-01-01–2025-08-31 avgiven av 

kommunstyrelsen den 2025-10-13. Det är styrelsen som har 

ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport 

i enlighet med Lage om kommunal bokföring och redovisning 

(LKBR). Vårt ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår 

översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och 
omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 

Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översiktlig 

granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning består 

av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är 

ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 

utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 

granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 

inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med 

den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard 

för kommunal räkenskapsrevision har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 

granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 

säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter 

som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig 

granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad 

slutsats grundad på en revision har. 

Annan information 

Delårsrapporten innehåller också annan information än 

balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, den 

översiktliga beskrivningen av drift- och 

investeringsredovisning samt noter och denna andra 

information återfinns i Bilaga 1. Det är styrelsen som har 

ansvaret för denna andra information.  

Vårt uttalande avseende delårsrapporten omfattar inte denna 

andra information och i vårt uppdrag ingår inte att genomföra 

en revision av denna information, men det är vårt ansvar att 

läsa den och överväga om den i väsentlig utsträckning är 

oförenlig med delårsrapportens balansräkning, 

resultaträkning, drift- och investeringsredovisning samt 

noter. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 

övrigt inhämtat under revisionen och bedömer om den andra 

informationen verkar innehålla väsentliga felaktigheter.  

Om vi drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 

en väsentlig felaktighet, är vi skyldig att rapportera detta. Vi 

har inget att rapportera i det avseendet.  

Det sakkunniga biträdets granskning av den 
förenklade förvaltningsberättelsen och den 
översiktliga beskrivningen av kommunens 
drift- och investeringsverksamhet samt 
sammanställda räkenskaper 

Vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och 

den översiktliga beskrivningen av drifts- och 

investeringsverksamheten samt sammanställda räkenskaper 

har skett enligt ”Instruktion för granskning av 
förvaltningsberättelse” och ”Instruktion för granskning av 
drift- och investeringsredovisning” samt i tillämpliga delar 
”Instruktion för granskning av sammanställda räkenskaper” i 
Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att 

vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och 

den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och 

investeringsverksamhet samt de sammanställda 

räkenskaperna har en annan inriktning och betydligt mindre 

omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en 

revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision 

har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för 

våra uttalanden. 

Grund för en uttalad slutsats med reservation 

Som framgår av redovisningsprinciper på sidan 21 gör 
Munkedals Kommun avsteg från rekommendationen om 
finansiell leasing. Fullständig genomlysning av kommunens 
hyresavtal är ännu inte genomfört. I nuläget redovisas 
leasingavtal avseende lokalhyresavtal som operationell 
leasing. Kommunens fordon har dock övergått till att redovisas 
som finansiell leasing. En beloppsmässig effekt beträffande 
avsteget för hyresavtalen är inte möjliga att fastslå i samband 
med delårsrapportens upprättande. 

En omklassificering till finansiell leasing innebär att 
balansomslutningen påverkas genom att anläggningstillgång 
respektive långfristig skuld redovisas för berörda 
leasingobjekt. Denna effekt bedömer vi kunna bli väsentlig för 
kommunens balansräkning, och därigenom även på nyckeltal 
som påverkas av densamma. Nettoeffekten på 
resultaträkningen bedöms inte bli väsentlig, men delar av 
kostnaderna kommer att omklassificeras från Verksamhetens 
resultat till Resultat efter finansiella poster.   

Slutsats med reservation respektive slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det, med 
reservation för den omständighet som beskrivits i föregående 
stycke, inte kommit fram några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att den bifogade delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys samt noter 
inte, i allt väsentligt, är upprättade i enlighet med LKBR.  

Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet 
med LKBR. 

Översiktlig beskrivning av kommunens drift- och 

investeringsverksamhet har upprättats. 

Sammanställda räkenskaper har upprättats i enlighet med 

LKBR. 
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Undertecknande 

Uddevalla den dag som framgår av den elektroniska 

signaturen 

 

Ernst & Young AB 

 

Anna de Blanche 

Ansvarigt sakkunnigt biträde 
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer 
information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se
https://eutl.penneo.com.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Anna Elisabeth De Blanche
Undertecknare
På uppdrag av: Ernst & Young AB
Serienummer: 23b1984a015a79[…]fa70eb96b6846
IP: 147.161.xxx.xxx
2025-10-14 07:09:43 UTC
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